Проект

(внесен Главой города Твери)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                                РЕШЕНИЕ

_____._______ 2023 года                 г. Тверь                                         №_____

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы
от 29.12.2020 № 310 «Об утверждении значений коэффициента, применяемого при определении размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории города Твери,
государственная собственность на которые не разграничена,
и предоставленные в аренду без проведения торгов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 30.05.2020 № 250-пп «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности Тверской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов», Уставом города Твери,
Тверская  городская  Дума  р е ш и л а:
1.  Внести в решение Тверской городской Думы от 29.12.2020 № 310 «Об утверждении значений коэффициента, применяемого при определении размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории города Твери, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без проведения торгов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2 решения изложить в новой редакции:

«Если с 1 января следующего года начиная с 2025 года не вводятся в действие результаты государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Тверской области (далее - результаты кадастровой оценки), то индекс потребительских цен на следующий год определяется по отношению к декабрю 2023 года.».

1.2. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что значения коэффициента К в редакции настоящего решения ежегодно индексируются в порядке, предусмотренном пунктом 2 решения, начиная с 2025 года.
3. Установить, что значения коэффициента К в редакции настоящего решения, начинают действовать с 01.01.2025:
- при превышении периода строительства, а также для завершения строительства незавершенного строительством объекта для вида разрешенного использования 2.7.2 «Размещение гаражей для собственных нужд»;
- при превышении периода строительства, а также для завершения строительства незавершенного строительством объекта и на период проектирования и (или) строительства для вида разрешенного использования 4.2 «Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» и для вида разрешенного использования 4.9.1.4 «Ремонт автомобилей».
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
6. Контроль    за    выполнением     настоящего    решения    возложить    на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (С.А. Мамонов).

Председатель Тверской городской Думы                                                Е.Е. Пичуев
Глава города Твери

  А.В. Огоньков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

Администрации города
 Твери

  А.В. Гаврилин

«_____»_______________2023
Начальник управления организационно-

контрольной работы Администрации города Твери
   Е.А. Микляева

«_____»_______________2023
Начальник правового управления

Администрации города Твери

 А.А. Воронцова
«_____»_______________2023
Начальник департамента финансов
администрации города Твери

    О.И. Слобода
«_____»_______________2023
И.о. начальника департамента управления имуществом
и земельными ресурсами администрации города Твери
      С.Н. Федяев
    «_____»_______________2023
СПИСОК РАССЫЛКИ:

Администрация города Твери

Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери
Уткина Ирина Владимировна, главный специалист отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 8(4822) 36-10-19 (доб. 3026)